
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

SUMÁRIO
• 1º ADITIVO AOS TERMOS DE CESSÃO 013-2022 ALCOBAÇA, 009-2022 CARAVELAS, 010-2022 CARAVELAS, 011-2022 IBIRAPUÃ,

012-2022 IBIRAPUÃ, 019-2022 ITAMARAJU, 005-2022 ITANHÉM, 006-ITANHÉM, 001-2022 LAJEDÃO, 002-2022 LAJEDÃO.

• 1º ADITIVO AOS TERMOS DE CESSÃO 016-2022 MEDEIROS NETO, 018-2022 MUCURI, 015-2022 N. VIÇOSA, 017-2022 N. VIÇOSA,
003-2022 PRADO, 004-2022 PRADO, 007-2022 VEREDA, 008-2022 VEREDA, 014-2022 VEREDA.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 007-2024 E CONTRATO Nº 046-2024.

• PORTARIA Nº 053-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 51-2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 051-2024.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1F2EBD1DFCCE5D17862AAAD7535D071



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Termo Aditivo

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

GIVALDO 
MUNIZ:6040
9940534

Assinado de forma 
digital por GIVALDO 
MUNIZ:60409940534 
Dados: 2024.07.09 
11:09:54 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:06:48 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

SILVIO 
RAMALHO DA 
SILVA:37935852
634

Assinado de forma 
digital por SILVIO 
RAMALHO DA 
SILVA:37935852634 
Dados: 2024.07.09 
10:51:17 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:07:28 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

SILVIO 
RAMALHO DA 
SILVA:3793585
2634

Assinado de forma 
digital por SILVIO 
RAMALHO DA 
SILVA:37935852634 
Dados: 2024.07.09 
10:51:49 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:07:56 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

CALIXTO 
ANTONIO 
RIBEIRO:0980
8019668

Assinado de forma digital por 
CALIXTO ANTONIO 
RIBEIRO:09808019668 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
ou=VideoConferencia, 
ou=15231533000151, 
ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, 
ou=(em branco), cn=CALIXTO 
ANTONIO RIBEIRO:09808019668 
Dados: 2024.07.09 14:59:48 -03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 008
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

CALIXTO ANTONIO 
RIBEIRO:09808019
668

Assinado de forma digital por CALIXTO ANTONIO 
RIBEIRO:09808019668 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=VideoConferencia, 
ou=15231533000151, ou=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, 
ou=(em branco), cn=CALIXTO ANTONIO 
RIBEIRO:09808019668 
Dados: 2024.07.09 14:58:58 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:10:55 -03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 009
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

CALIXTO 
ANTONIO 
RIBEIRO:098
08019668

Assinado de forma digital por 
CALIXTO ANTONIO 
RIBEIRO:09808019668 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
ou=VideoConferencia, 
ou=15231533000151, 
ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, 
ou=(em branco), cn=CALIXTO 
ANTONIO RIBEIRO:09808019668 
Dados: 2024.07.09 15:02:17 -03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 010
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

CALIXTO ANTONIO 
RIBEIRO:098080196
68

Assinado de forma digital por CALIXTO 
ANTONIO RIBEIRO:09808019668 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
ou=VideoConferencia, 
ou=15231533000151, ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CPF A3, ou=(em branco), cn=CALIXTO 
ANTONIO RIBEIRO:09808019668 
Dados: 2024.07.09 15:01:48 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:11:33 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 011
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 012
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:12:04 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 013
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 014
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

MILDSON DIAS 
MEDEIROS:403
26489568

Assinado de forma digital 
por MILDSON DIAS 
MEDEIROS:40326489568 
Dados: 2024.07.11 
03:58:58 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:12:33 -03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 015
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 016
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

MILDSON DIAS 
MEDEIROS:4032648
9568

Assinado de forma digital por 
MILDSON DIAS 
MEDEIROS:40326489568 
Dados: 2024.07.11 03:58:13 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:13:15 -03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 017
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 018
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

ARISTON ALMEIDA 
PASSOS 
FILHO:94167915553

Assinado de forma digital por 
ARISTON ALMEIDA PASSOS 
FILHO:94167915553 
Dados: 2024.07.11 15:45:07 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:14:14 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 019
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 020
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

ARISTON ALMEIDA 
PASSOS 
FILHO:94167915553

Assinado de forma digital por 
ARISTON ALMEIDA PASSOS 
FILHO:94167915553 
Dados: 2024.07.11 15:43:47 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:15:41 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 021
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497BA975E25DD934E8563FF3BFF3E66E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Termo Aditivo

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 022
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:16:27 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 023
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

ROBERTO CARLOS 
FIGUEIREDO 
COSTA:5197434767
2

Assinado de forma digital por 
ROBERTO CARLOS 
FIGUEIREDO 
COSTA:51974347672 
Dados: 2024.07.12 04:56:46 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 024
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

ROBERTO CARLOS 
FIGUEIREDO 
COSTA:51974347672

Assinado de forma digital por 
ROBERTO CARLOS FIGUEIREDO 
COSTA:51974347672 
Dados: 2024.07.12 04:56:00 
-03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:17:50 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 025
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 026
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

LUCIANA SOUSA 
MACHADO 
RODRIGUES:0301510466
7

Assinado de forma digital por 
LUCIANA SOUSA MACHADO 
RODRIGUES:03015104667 
Dados: 2024.07.11 14:37:21 
-03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:19:07 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 027
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 028
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

LUCIANA SOUSA 
MACHADO 
RODRIGUES:03015104
667

Assinado de forma digital por 
LUCIANA SOUSA MACHADO 
RODRIGUES:03015104667 
Dados: 2024.07.11 14:36:37 
-03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:20:18 -03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 029
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 030
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

GILVAN DA SILVA 
SANTOS:9441453
0563

Assinado de forma digital 
por GILVAN DA SILVA 
SANTOS:94414530563 
Dados: 2024.07.12 
10:17:55 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:27698591883

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:20:53 -03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 031
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 032
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 
 
 
 
 
 

GILVAN DA SILVA 
SANTOS:9441453
0563

Assinado de forma digital 
por GILVAN DA SILVA 
SANTOS:94414530563 
Dados: 2024.07.12 
10:19:02 -03'00'

MANRICK GREGORIO 
PRATES 
TEIXEIRA:2769859188
3

Assinado de forma digital por 
MANRICK GREGORIO PRATES 
TEIXEIRA:27698591883 
Dados: 2024.07.15 18:21:21 
-03'00'

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 033
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 034
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 035
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 036
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 037
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 038
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 039
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96655211936B507D3FD86AE4C2A6886F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Dispensa

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA Nº 007/2024 

Processo Administrativo nº: 078/2024 

 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado; CONSIDERANDO o 

art. art. nº 75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. n.º 4º, IV, art. 5º, IX, alíneas b e 

c, do Resolução 006 de 01 de março de 2024, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 

e demais legislações aplicáveis, HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, em epígrafe: 

 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL (UNIFORMES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

 

Contratante: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 

BAHIA 

 

Contratado: GRF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ sob nº 05.164.972/0001-35 - AV. MARECHAL 

CASTELO BRANCO, 270, WILSON GUIMARÃES SOARES, TEIXEIRA DE FREITAS - BA. 

 

Valor Global: R$ 43.082,00 (quarenta e três mil, oitenta e dois reais)  

 

Vigência: 16/07/2024 a 31/12/2024 

 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 040
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 631AB24EF904753B1D3335908927B351

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 046/2024 
  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 078/2024 

 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA:  DISPENSA Nº 007/2024 

 

BASE LEGAL: ART. ART. Nº 75, INCISO II, § 2º DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021, ART. N.º 4º, IV, ART. 5º, 

IX, ALÍNEAS B E C, DO RESOLUÇÃO 006 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

CONTRATADO:  GRF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ sob nº. 05.164.972/0001-35 – AV. 

MARECHAL CASTELO BRANCO, 270, WILSON GUIMARÃES SOARES, TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

(UNIFORMES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 43.082,00 (quarenta e três mil, oitenta e dois reais). 

 

VIGÊNCIA: 16/07/2024 a 31/12/2024 

 

DOTAÇÃO:  

Unidade: 0101 - Consócio Público - Construir 

Proj/Ativ.: 4002 - Gestão das Ações Administrativas 

Elemento: 3.3.90.30: Material de consumo 

Fonte de Recurso: 1899 – Outros Recursos Vinculados 

 
 

 

Teixeira de Freitas – BA, 16 de julho de 2024. 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 041
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 631AB24EF904753B1D3335908927B351

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Portaria

 

 

Portaria nº 053, de 16 de julho de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 117, da Lei Federal 
nº 14.133/21.  
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como 
fiscal titular e o Sr.º Moacir Carlos Santos, matricula nº 019, como fiscal suplente do contrato descrito 
abaixo, na forma do Art. 117, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 

1 051/2024 GRF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 16 de julho de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

PRESIDENTE 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 042
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3ED9C592CD045A5695A3066C54B5F439

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000646 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano 8

Contrato

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 051/2024 
  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 078/2024 

 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA:  DISPENSA Nº 007/2024 

 

BASE LEGAL: ART. ART. Nº 75, INCISO II, § 2º DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021, ART. N.º 4º, IV, ART. 5º, 

IX, ALÍNEAS B E C, DO RESOLUÇÃO 006 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

CONTRATADO:  GRF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ sob nº. 05.164.972/0001-35 – AV. 

MARECHAL CASTELO BRANCO, 270, WILSON GUIMARÃES SOARES, TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

(UNIFORMES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 43.082,00 (quarenta e três mil, oitenta e dois reais). 

 

VIGÊNCIA: 16/07/2024 a 31/12/2024 

 

DOTAÇÃO:  

Unidade: 0101 - Consócio Público - Construir 

Proj/Ativ.: 4002 - Gestão das Ações Administrativas 

Elemento: 3.3.90.30: Material de consumo 

Fonte de Recurso: 1899 – Outros Recursos Vinculados 

 
 

 

Teixeira de Freitas – BA, 16 de julho de 2024. 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 043
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1F2EBD1DFCCE5D17862AAAD7535D071


		2024-07-16T15:28:04-0300




